
 

      本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。 

          

          

 

 

 

 平日 1 日あたりの平均乗車人数は約２４人です。 

 野津原支所行き（上り）では、主に朝７～８時

台に通勤・通学、買い物等で利用されていま

す。特に、今市 7:31 発は、中学生が通学で利

用しています。 

 上原、今市、今畑行き（下り）では、９時台、

11 時台、13 時台、15 時台、16 時台の早い

時間帯で利用されています。 

 

      

 

 

 

路線バス接続 路線バス接続

1 今市 6:07 1.7 6:37発 8:05着 1 上原 9:02 1.4

2 上原 6:57 0.3 7:09発 2 上原 10:24 0.6

3 下詰 7:16 0.7 7:30発 3 今畑 10:26 0.4

4 今市 7:31 1.9 4 今市 11:05 2.3

5 今畑 7:48 0.7 5 上原 12:18 0.8

6 今市 8:45 3.0 6 今市 13:37 1.7

7 今畑 9:02 0.6 7 今畑 13:39 1.0

8 今市 10:40 1.0 8 今市 15:38 1.0

9 今畑 10:57 0.6 9 今畑 15:40 0.0

10 下詰 13:39 0.5 13:51発（わ） 10 今市 16:48 1.1

11 今市 15:30 1.4 16:00発 11 今畑 17:25 0.6

12 今市 18:03 0.2 18:35発 12 今市 18:12 0.5

13 今畑 18:57 0.1

14 今市 19:58 0.5

≪野津原支所行き（上り）≫ ≪上原、今市、今畑行き（下り）≫

のつはるコミュニティバス のつはるコミュニティバス

No.
始発時刻

（野津原支所発）

１便あたり
平均乗車人

数

野津原公民館行
き

県庁正門前行き
（野津原公民館

発）

１便あたり
平均乗車人

数

始発地
・始発時刻

No.

9:17着（わ）

8:05発

9:17発（わ）

11:12発（わ）

11:12着（わ）

13:51着（わ）

18:35着

16:00着

路線バス:（わ）わさだタウン経由  

「のつはるコミュニティバス」の利用状況をお知らせします 

《令和５年４月～９月の利用状況》

平日 便別の平均乗車人数 
コミュニティバスは路線バスと接続するように 

運行しています。ご都合に合わせてご利用ください。 

項目

１便あたりの

平均乗車人数

平日 24.6

土曜 5.4

日祝 3.4

１日あたりの

平均乗車人数

利用実績（速報値）

人/日

人/日

人/日

人/便0.85

項目

あり 2,503 人

なし 764 人

3,267 人計

路線バスと

乗り継ぎ

実積（速報値） 割合

76.6%

23.4%

100.0%



回覧 
        

         

         

 

地域の皆様へ 

のつはるコミュニティバス地域検討会の開催について （ご案内） 

 

秋冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より市政に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、「のつはるコミュニティバス」の利用状況について地域の皆さまにご説明し、運行

に関するご意見を拝聴したく、下記のとおり、地域検討会を開催いたします。 

つきましては、地域の皆さまのご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 開催日時および会場 

 令和５年 １１月   ７日（火） １４:００～ 原村公民館 

 令和５年 １１月  ２１日（火） １０:３０～ 矢ノ原公民館  

※ １ 時間程度を予定 

２． 対象 

地域にお住まいの方 （どなたでもご参加できます） 

３． 内容 

 令和４年度（令和４年４月～令和５年３月）の利用状況について 

 運行に関する意見交換 

 アンケート 

 

大分市都市交通対策課 

交通対策担当班 森下・大泉 

TEL 578-7795 FAX:536-7719 

E-mail:tosikotu＠city.oita.oita.jp 

※本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。 



回覧 
        

         

         

 

地域の皆様へ 

のつはるコミュニティバス地域検討会の開催について （ご案内） 

 

秋冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より市政に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、「のつはるコミュニティバス」の利用状況について地域の皆さまにご説明し、運行

に関するご意見を拝聴したく、下記のとおり、地域検討会を開催いたします。 

つきましては、地域の皆さまのご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 開催日時および会場 

 令和５年 １１月 １０日（金） 14：00～ 湛水公民館 

 令和５年 １１月 15 日（水） 14：00～ 上詰公民館 

 令和５年 １１月 ２１日（火） １4:００～ 今市健康増進センター  

※ １ 時間程度を予定 

２． 対象 

地域にお住まいの方 （どなたでもご参加できます） 

３． 内容 

 令和４年度（令和４年４月～令和５年３月）の利用状況について 

 運行に関する意見交換 

 アンケート 

 

大分市都市交通対策課 

交通対策担当班 森下・大泉 

TEL 578-7795 FAX:536-7719 

E-mail:tosikotu＠city.oita.oita.jp 

※本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。 



回覧 
        

         

         

 

地域の皆様へ 

のつはるコミュニティバス地域検討会の開催について （ご案内） 

 

秋冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より市政に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、「のつはるコミュニティバス」の利用状況について地域の皆さまにご説明し、運行

に関するご意見を拝聴したく、下記のとおり、地域検討会を開催いたします。 

つきましては、地域の皆さまのご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 開催日時および会場 

 令和５年 １１月  ７日（火） １１:００～ 福宗一区公民館 

 令和５年 １１月 １５日（水） １０:３０～ 福宗二区公民館 

※ １ 時間程度を予定 

２． 対象 

地域にお住まいの方 （どなたでもご参加できます） 

３． 内容 

 令和４年度（令和４年４月～令和５年３月）の利用状況について 

 運行に関する意見交換 

 アンケート 

 

大分市都市交通対策課 

交通対策担当班 森下・大泉 

TEL 578-7795 FAX:536-7719 

E-mail:tosikotu＠city.oita.oita.jp 

※本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。 



 

      本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。 

No. 始発地・始発時刻

0.5

…（曲）曲経由

≪元町・下郡バイパス方面接続≫ ≪羽田・下郡方面接続≫

10:35発

9:20発

8:15発

0.5

4

5

片島 9:04

片島 10:19

1.5

路線バス接続

No.
始発地・始発時

刻

1便あたり
平均乗車人数
（人/便）

大分駅前行き
（滝尾校区公民館発）

1

2

0.1

たきおコミュニティバスたきおコミュニティバス 路線バス接続

15:48発5

1便あたり
平均乗車人数
（人/便）

大分駅前行き
（滝尾校区公民館発）

6

7

6

7

8

9

8

9 16:36発

15:06発

13:35発

12:06発
片島（曲）
11:44

片島 13:19

片島 14:50

片島（曲）
16:14

0.8

0.2

0.2

12:48発0.6
大分こども病院前
12:33

3

4 14:18発

大分こども病院前
19:42

0.0 19:57発

18:57発0.4

大分こども病院前
14:03

津守新町 15:35

大分こども病院前
17:06

富岡（曲）
17:44

津守新町 17:48

津守新町 18:42

0.1

0.2

0.2

18:03発

17:23発

10

1.3

7:07発

7:47発2
津守新町（曲）
10:59

1.0

0.7 11:18発

9:58発
津守新町（曲）
9:39

1

0.5

3

滝尾駅前
（曲） 6:45

片島 7:29

片島 7:57

0.0

0.6

          

          

 

 

 

 平日 1 日あたりの平均乗車人数は 9.5 人

です。 

 元町・下郡バイパス方面接続は、主に９時

台、１５時台で利用されています。 

 羽田・下郡方面接続は、主に、７時台、９時

台で利用されています。 

 午前中はコミュニティバスから路線バスへ

乗り継ぐ、「行き」の利用が多く、１１時台

以降では、大分駅方面からの路線バスとコ

ミュニティバスを乗り継ぐ、「帰り」の利用

が多いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《令和５年４月～９月の利用状況》

「たきおコミュニティバス」の利用状況をお知らせします 

平日 便別の平均乗車人数 

コミュニティバスは路線バスと接続するように 

運行しています。 

ご都合に合わせてご利用ください。 

項目

１便あたりの

平均乗車人数

平日 9.5

土曜 5.3

日祝 4.1

利用実績（速報値）

0.42 人/便

１日あたりの

平均乗車人数

人/日

人/日

人/日

項目

あり 1,395 人

なし 50 人

1,445 人

実積（速報値）

路線バスと

乗り継ぎ

計

割合

96.5%

3.5%

100.0%



たきおコミュニティバス時刻表

片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2
大分こども
病院前 7:37 8:05 9:12 10:27 12:33 14:03 13:27

— —

17:06
— —

19:42
↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ — —  ↓ — —  ↓

3
大分自動車
学校入口

7:36 8:04 9:11 10:26 12:34 14:04 13:26 — — 17:07 — — 19:43

↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ —  ↓ — —  ↓

4 津守新町 7:35 8:03 9:10 10:25 12:35 14:05 13:25 14:56 15:35 17:08 17:48 18:42 19:44

↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

5 富岡 7:34 8:02 9:09 10:24 12:37 14:07 13:24 14:55 15:37 17:10 17:50 18:44 19:46

↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

6 津守中 7:33 8:01 9:08 10:23 12:38 14:08 13:23 14:54 15:38 17:11 17:51 18:45 19:47

↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

7 滝尾駅前 7:32 8:00 9:07 10:22 12:38 14:08 13:22 14:53 15:38 17:11 17:51 18:45 19:47

↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

8 津守上 7:31 7:59 9:06 10:21 12:39 14:09 13:21 14:52 15:39 17:12 17:52 18:46 19:48

↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

9 船橋 7:30 7:58 9:05 10:20 12:40 14:10 13:20 14:51 15:40 17:13 17:53 18:47 19:49

↑ ↑ ↑ ↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

10 片島 7:29 7:57 9:04 10:19 12:41 14:11 13:19 14:50 15:41 17:14 17:54 18:48 19:50

 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 7:40 8:08 9:15 10:30 12:43 14:13 13:30 15:01 15:43 17:16 17:56 18:50 19:52

発 7:47 8:15 9:20 10:35 12:48 14:18 13:35 15:06 15:48 17:23 18:03 18:57 19:57
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

下郡 下郡 下郡 下郡 バイパス バイパス 下郡 下郡 元町 バイパス 元町 元町 バイパス

 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 8:14 8:40 9:39 10:53 13:07 14:37 13:52 15:23 16:06 17:43 18:24 19:18 20:15

※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より）

※路線バスの「下郡」「元町」「バイパス」は経由する方面です。

片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

発 7:30 7:57 9:06 10:21 12:36 14:06 13:21 14:51 15:36 17:06 17:46 18:41 19:45
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

バイパス バイパス バイパス バイパス 下郡 下郡 バイパス 元町 下郡 下郡 下郡 下郡 下郡
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 7:47 8:15 9:20 10:35 12:48 14:18 13:35 15:06 15:48 17:23 18:03 18:57 19:57

発 7:52 8:20 9:23 10:38 12:51 14:21 13:38 15:09 15:51 17:28 18:09 19:02 20:00

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

10 片島 7:53 8:21 9:24 10:39 13:01 14:31 13:39 15:10 16:01 17:38 18:19 19:12 20:10

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

9 船橋 7:54 8:22 9:25 10:40 13:00 14:30 13:40 15:11 16:00 17:37 18:18 19:11 20:09

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

8 津守上 7:55 8:23 9:26 10:41 12:59 14:29 13:41 15:12 15:59 17:36 18:17 19:10 20:08

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

7 滝尾駅前 7:56 8:24 9:27 10:42 12:58 14:28 13:42 15:13 15:58 17:35 18:16 19:09 20:07

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

6 津守中 7:57 8:25 9:28 10:43 12:58 14:28 13:43 15:14 15:58 17:35 18:16 19:09 20:07

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

5 富岡 7:58 8:26 9:29 10:44 12:57 14:27 13:44 15:15 15:57 17:34 18:15 19:08 20:06

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

4 津守新町 7:59 8:27 9:30 10:45 12:55 14:25 13:45 15:16 15:55 17:32 18:13 19:06 20:04

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ — ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

3
大分自動車
学校入口

8:00 8:28 9:31 10:46 12:53 14:23 13:46 — 17:30 20:02

↓ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ — — ↑ — — ↑

2
大分こども
病院前

8:01 8:29 9:32 10:47 12:53 14:23 13:47
— —

17:30
— —

20:02

※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より）

※路線バスの「下郡」「元町」「バイパス」は経由する方面です。

平日

（令和5年度４月版より抜粋）

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

滝尾校区
公民館

津守・片島・富岡

【

大
分
駅
方
面
か
ら
津
守
・
片
島
へ

】
【

津
守
・
片
島
か
ら
大
分
駅
方
面
へ

】

経由

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

滝尾校区
公民館

滝尾校区公民館前
バス停留所

大分駅前
３番のりば

経由

大分駅前
（降車場）

路
線
バ
ス

滝尾校区公民館前
バス停留所

1

路
線
バ
ス

1

平日

■
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
の
回
り
方
（
路
線
バ
ス
と
の
接
続
）

発
着

◇
◇

●
●

●
●

●
●

●
●

大
分
バ
ス
羽
田
循
環
線

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
大 分 こ ど も

病 院 前

大 分 自 動 車

学 校 入 口

津 守 新 町

富 岡
津 守 中

滝 尾 駅 前

津 守 上

船 橋
片 島

滝 尾 校 区

公 民 館

滝 尾 校 区

公 民 館 前

元 町 又 は

バ イ パ ス 羽 田

大 分 駅 前

（ 降 車 場）

大
分
バ
ス
羽
田
循
環
線

発
着

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
●

◇
◇

●
●

●
●

●
●

●
大 分 駅 前

３ 番 の り ば

下 郡
滝 尾 校 区

公 民 館 前

滝 尾 校 区

公 民 館

大 分 こ ど も

病 院 前

大 分 自 動 車

学 校 入 口

津 守 新 町

富 岡
津 守 中

滝 尾 駅 前

津 守 上

船 橋
片 島

発
着

●
●

●
●

●
●

●
◇

◇
●

大
分
バ
ス
羽
田
循
環
線

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
片 島

船 橋
津 守 上

滝 尾 駅 前

津 守 中

富 岡
津 守 新 町

大 分 自 動 車

学 校 入 口

大 分 こ ど も

病 院 前

滝 尾 校 区

公 民 館

滝 尾 校 区

公 民 館 前

下 郡
大 分 駅 前

（ 降 車 場）

大
分
バ
ス
羽
田
循
環
線

発
着

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

●
●

●
●

●
●

●
●

◇
◇

大 分 駅 前

３ 番 の り ば

元 町 又 は

バ イ パ ス 羽 田

滝 尾 校 区

公 民 館 前

片 島
船 橋

津 守 上

滝 尾 駅 前

津 守 中

富 岡
津 守 新 町

大 分 自 動 車

学 校 入 口

大 分 こ ど も

病 院 前

（ 乗 り 継 ぎ）

【
元
町
・
下
郡
バ
イ
パ
ス
方
面
接
続
】

（ 乗 り 継 ぎ） （ 乗 り 継 ぎ）

【
羽
田
・
下
郡
方
面
接
続
】

（ 乗 り 継 ぎ）



片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発) 片島(発)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 12 13 14

2
大分こども
病院前 7:37 — — 10:28 11:04

—

13:06 14:04
— — —

17:05
— —

19:41
2
大分こども
病院前

— — —

10:27 11:03
—

13:07 14:03
— — —

17:02
— —

↑ — — ↑  ↓ — ↑  ↓ — — —  ↓ — —  ↓ — — — ↑  ↓ — ↑  ↓ — — —  ↓ — —

3
大分自動車
学校入口

7:36 — — 10:27 11:05 — 13:05 14:05 — — — 17:06 — — 19:42 3
大分自動車
学校入口

— — — 10:26 11:04 — 13:06 14:04 — — — 17:03 — —

↑ — ↑  ↓ ↑  ↓ —  ↓ — —  ↓ — ↑  ↓ ↑  ↓ —  ↓ — —

4 津守新町 7:35 8:35 9:36 10:26 11:06 12:06 13:04 14:06 14:57 15:36 16:27 17:07 17:52 18:51 19:43 4 津守新町 7:35 8:35 9:34 10:25 11:05 12:05 13:05 14:05 14:54 15:35 16:24 17:04 17:49 18:50

↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓

5 富岡 7:34 8:34 9:38 10:25 11:08 12:05 13:03 14:08 14:56 15:38 16:26 17:09 17:54 18:53 19:45 5 富岡 7:34 8:34 9:36 10:24 11:07 12:04 13:04 14:07 14:53 15:37 16:23 17:06 17:51 18:52

↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓

6 津守中 7:33 8:33 9:39 10:24 11:09 12:04 13:02 14:09 14:55 15:39 16:25 17:10 17:55 18:54 19:46 6 津守中 7:33 8:33 9:37 10:23 11:08 12:03 13:03 14:08 14:52 15:38 16:22 17:07 17:52 18:53

↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓

7 滝尾駅前 7:32 8:32 9:39 10:23 11:09 12:03 13:01 14:09 14:54 15:39 16:24 17:10 17:55 18:54 19:46 7 滝尾駅前 7:32 8:32 9:37 10:22 11:08 12:02 13:02 14:08 14:51 15:38 16:21 17:07 17:52 18:53

↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓

8 津守上 7:31 8:31 9:40 10:22 11:10 12:02 13:00 14:10 14:53 15:40 16:23 17:11 17:56 18:55 19:47 8 津守上 7:31 8:31 9:38 10:21 11:09 12:01 13:01 14:09 14:50 15:39 16:20 17:08 17:53 18:54

↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓

9 船橋 7:30 8:30 9:41 10:21 11:11 12:01 12:59 14:11 14:52 15:41 16:22 17:12 17:57 18:56 19:48 9 船橋 7:30 8:30 9:39 10:20 11:10 12:00 13:00 14:10 14:49 15:40 16:19 17:09 17:54 18:55

↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓  ↓

10 片島 7:29 8:29 9:42 10:20 11:12 12:00 12:58 14:12 14:51 15:42 16:21 17:13 17:58 18:57 19:49 10 片島 7:29 8:29 9:40 10:19 11:11 11:59 12:59 14:11 14:48 15:41 16:18 17:10 17:55 18:56

 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 7:40 8:40 9:44 10:31 11:14 12:11 13:09 14:14 15:02 15:44 16:32 17:15 18:00 18:59 19:51 着 7:40 8:40 9:42 10:30 11:13 12:10 13:10 14:13 14:59 15:43 16:29 17:12 17:57 18:58

発 7:47 8:47 9:49 10:36 11:19 12:16 13:14 14:19 15:07 15:49 16:37 17:22 18:07 19:06 19:56 発 7:47 8:47 9:47 10:35 11:18 12:15 13:15 14:18 15:04 15:48 16:34 17:19 18:04 19:05
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

下郡 下郡 元町 下郡 バイパス 下郡 下郡 バイパス 下郡 元町 下郡 バイパス 元町 元町 バイパス 下郡 下郡 元町 下郡 バイパス 下郡 下郡 バイパス 下郡 元町 下郡 バイパス 元町 元町
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 8:05 9:06 10:09 10:53 11:38 12:33 13:32 14:38 15:24 16:09 16:54 17:41 18:30 19:27 20:14 着 8:05 9:05 10:06 10:53 11:36 12:33 13:33 14:36 15:22 16:07 16:52 17:37 18:24 19:24

※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より） ※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より）

※路線バスの「下郡」「元町」「バイパス」は経由する方面です。 ※路線バスの「下郡」「元町」「バイパス」は経由する方面です。

片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着) 片島(着)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 12 13 14 15 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 12 13 14

発 7:33 8:33 9:36 10:21 11:06 12:01 13:00 14:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:51 18:51 19:45 発 7:33 8:33 9:36 10:21 11:06 12:01 13:01 14:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:51 18:51
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

バイパス 元町 下郡 バイパス 下郡 元町 バイパス 下郡 元町 下郡 元町 下郡 下郡 下郡 下郡 元町 元町 下郡 バイパス 下郡 元町 バイパス 下郡 元町 下郡 元町 下郡 下郡 下郡
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 7:47 8:47 9:49 10:36 11:19 12:16 13:14 14:19 15:07 15:49 16:37 17:22 18:07 19:06 19:56 着 7:47 8:47 9:47 10:35 11:18 12:15 13:15 14:18 15:04 15:48 16:34 17:19 18:04 19:05

発 7:53 8:52 9:53 10:39 11:22 12:20 13:17 14:22 15:10 15:52 16:40 17:28 18:12 19:11 19:59 発 7:53 8:52 9:51 10:38 11:21 12:19 13:18 14:21 15:07 15:51 16:37 17:25 18:09 19:10
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

10 片島 7:54 8:53 10:03 10:40 11:32 12:21 13:18 14:32 15:11 16:02 16:41 17:38 18:22 19:21 20:09 10 片島 7:54 8:53 10:01 10:39 11:31 12:20 13:19 14:31 15:08 16:01 16:38 17:35 18:19 19:20

↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑

9 船橋 7:55 8:54 10:02 10:41 11:31 12:22 13:19 14:31 15:12 16:01 16:42 17:37 18:21 19:20 20:08 9 船橋 7:55 8:54 10:00 10:40 11:30 12:21 13:20 14:30 15:09 16:00 16:39 17:34 18:18 19:19

↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑

8 津守上 7:56 8:55 10:01 10:42 11:30 12:23 13:20 14:30 15:13 16:00 16:43 17:36 18:20 19:19 20:07 8 津守上 7:56 8:55 9:59 10:41 11:29 12:22 13:21 14:29 15:10 15:59 16:40 17:33 18:17 19:18

↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑

7 滝尾駅前 7:57 8:56 10:00 10:43 11:29 12:24 13:21 14:29 15:14 15:59 16:44 17:35 18:19 19:18 20:06 7 滝尾駅前 7:57 8:56 9:58 10:42 11:28 12:23 13:22 14:28 15:11 15:58 16:41 17:32 18:16 19:17

↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑

6 津守中 7:58 8:57 10:00 10:44 11:29 12:25 13:22 14:29 15:15 15:59 16:45 17:35 18:19 19:18 20:06 6 津守中 7:58 8:57 9:58 10:43 11:28 12:24 13:23 14:28 15:12 15:58 16:42 17:32 18:16 19:17

↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑

5 富岡 7:59 8:58 9:59 10:45 11:28 12:26 13:23 14:28 15:16 15:58 16:46 17:34 18:18 19:17 20:05 5 富岡 7:59 8:58 9:57 10:44 11:27 12:25 13:24 14:27 15:13 15:57 16:43 17:31 18:15 19:16

↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑

4 津守新町 8:00 8:59 9:57 10:46 11:26 12:27 13:24 14:26 15:17 15:56 16:47 17:32 18:16 19:15 20:03 4 津守新町 8:00 8:59 9:55 10:45 11:25 12:26 13:25 14:25 15:14 15:55 16:44 17:29 18:13 19:14

↓ — ↑ ↓ ↑ — ↓ ↑ — ↑ — ↑ ↑ ↑ ↑ — — ↑ ↓ ↑ — ↓ ↑ — ↑ — ↑ ↑ ↑

3
大分自動車
学校入口

8:01 — 10:47 11:24 — 13:25 14:24 — — 17:30 20:01 3
大分自動車
学校入口

— — 10:46 11:23 — 13:26 14:23 — — 17:27

↓ — — ↓ ↑ — ↓ ↑ — — ↑ ↑ — — — ↓ ↑ — ↓ ↑ — — — ↑ — —

2
大分こども
病院前

8:02 — — 10:48 11:24 — 13:26 14:24 — — 17:30 20:01
2
大分こども
病院前

— — —
10:47 11:23

—
13:27 14:23

— — —
17:27

— —

※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より） ※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より）

※路線バスの「下郡」「元町」「バイパス」は経由する方面です。 ※路線バスの「下郡」「元町」「バイパス」は経由する方面です。

土曜 日祝

【

津
守
・
片
島
か
ら
大
分
駅
方
面
へ

】

滝尾校区公民館前
バス停留所

経由

大分駅前
（降車場）

路
線
バ
ス

1

津守・片島・富岡

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

滝尾校区
公民館

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

【

大
分
駅
方
面
か
ら
津
守
・
片
島
へ

】
滝尾校区
公民館

滝尾校区公民館前
バス停留所

経由

大分駅前
３番のりば

津守・片島・富岡

1 1

大分駅前
（降車場）

路
線
バ
ス

【

津
守
・
片
島
か
ら
大
分
駅
方
面
へ

】

経由

滝尾校区公民館前
バス停留所

滝尾校区
公民館

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

1

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

【

大
分
駅
方
面
か
ら
津
守
・
片
島
へ

】

土曜 日祝

大分駅前
３番のりば

経由

滝尾校区公民館前
バス停留所

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

滝尾校区
公民館



たきおコミュニティバス時刻表 ●路線バスの「下郡」「元町」「バイパス」は経由する方面です。

●平日は６便、土曜は４便、日祝日は３便運行します。

平日 土曜 日祝

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1 2 3

11 富岡
（曲方面） 6:52 9:42 11:02 11:54 16:24 17:44

11 富岡
（曲方面） 7:32 9:32 12:03 17:03

11 富岡
（曲方面） 9:30 12:02 17:00

↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓ ↑  ↓

12 上富岡 6:52 9:42 11:02 11:54 16:24 17:44 12 上富岡 7:32 9:32 12:03 17:03 12 上富岡 9:30 12:02 17:00
↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓ ↑  ↓

13 曲 6:50 9:44 11:04 11:52 16:22 17:46 13 曲 7:30 9:34 12:01 17:05 13 曲 9:32 12:00 17:02
↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓ ↑  ↓

14 芳河原入口 6:49 9:46 11:06 11:51 16:21 17:48 14 芳河原入口 7:29 9:36 12:00 17:07 14 芳河原入口 9:34 11:59 17:04
↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓ ↑  ↓

15 上村入口 6:48 9:47 11:07 11:50 16:20 17:49 15 上村入口 7:28 9:37 11:59 17:08 15 上村入口 9:35 11:58 17:05
↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓ ↑  ↓

16 曲下 6:47 9:47 11:07 11:49 16:19 17:49 16 曲下 7:27 9:37 11:58 17:08 16 曲下 9:35 11:57 17:05
↑  ↓  ↓ ↑ ↑  ↓ ↑  ↓ ↑  ↓  ↓ ↑  ↓

17 津守南 6:46 9:48 11:08 11:48 16:18 17:50 17 津守南 7:26 9:38 11:57 17:09 17 津守南 9:36 11:56 17:06
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

公民館 着 6:59 9:53 11:13 12:01 16:31 17:55 着 7:39 9:43 12:10 17:14 着 9:41 12:09 17:11
発 7:07 9:58 11:18 12:06 16:36 18:03 発 7:47 9:49 12:16 17:22 発 9:47 12:15 17:19

 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

下郡 元町 元町 下郡 下郡 元町 下郡 元町 下郡 バイパス 元町 下郡 バイパス
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 7:26 10:15 11:35 12:24 16:53 18:24 着 8:05 10:09 12:33 17:41 着 10:06 12:33 17:37
※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より）

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1 2 3

発 6:52 9:46 11:06 11:51 16:21 17:46 発 7:33 9:36 12:01 17:06 発 9:36 12:01 17:06
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

元町 下郡 下郡 元町 元町 下郡 バイパス 下郡 元町 下郡 下郡 元町 下郡
 ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓  ↓

着 7:07 9:58 11:18 12:06 16:36 18:03 着 7:47 9:49 12:16 17:22 着 9:47 12:15 17:19

発 7:12 10:01 11:21 12:09 16:39 18:08 発 7:52 9:52 12:19 17:27 発 9:50 12:18 17:24
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

11 富岡（曲方面） 7:23 10:07 11:27 12:20 16:50 18:14 11 富岡（曲方面） 8:03 9:58 12:30 17:33 11 富岡（曲方面） 9:56 12:29 17:30
↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓

12 上富岡 7:23 10:08 11:28 12:20 16:50 18:15 12 上富岡 8:03 9:59 12:30 17:34 12 上富岡 9:57 12:29 17:31
↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓

13 曲 7:21 10:09 11:29 12:18 16:48 18:16 13 曲 8:01 10:00 12:28 17:35 13 曲 9:58 12:27 17:32
↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓

14 芳河原入口 7:20 10:10 11:30 12:17 16:47 18:17 14 芳河原入口 8:00 10:01 12:27 17:36 14 芳河原入口 9:59 12:26 17:33
↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓

15 上村入口 7:19 10:11 11:31 12:16 16:46 18:18 15 上村入口 7:59 10:02 12:26 17:37 15 上村入口 10:00 12:25 17:34
↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓

16 曲下 7:18 10:12 11:32 12:15 16:45 18:19 16 曲下 7:58 10:03 12:25 17:38 16 曲下 10:01 12:24 17:35
↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↓

17 津守南 7:17 10:13 11:33 12:14 16:44 18:20 17 津守南 7:57 10:04 12:24 17:39 17 津守南 10:02 12:23 17:36

※路線バス：大分バス羽田循環線（2023年4月1日改正時刻表より）

1 1

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

1

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

1 1

バイパス
方面回り

バイパス
方面回り

バイパス
方面回り

経由

バイパス
方面回り

滝尾校区
公民館

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

コ
ミ

ュ
ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

滝尾校区公民館前
バス停留所

滝尾校区公民館前
バス停留所

滝尾校区
公民館

大分駅前
３番のりば

経由 経由

大分駅前
３番のりば

大分駅前
３番のりば

経由

経由

バイパス
方面回り

バイパス
方面回り

大分駅前
（降車場）

大分駅前
（降車場）

【

大
分
駅
か
ら
曲
行
き

】

滝尾校区
公民館

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

滝尾校区公民館前
バス停留所

1

路
線
バ
ス

滝尾校区公民館前
バス停留所

経由

大分駅前
（降車場）

曲・芳河原・富岡

滝尾校区

令和5年度４月版より抜粋

バイパス
方面回り

バイパス
方面回り

バイパス
方面回り

バイパス
方面回り

バイパス
方面回り

【

曲
か
ら
大
分
駅
行
き

】

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

コ
ミ

ュ

ニ
ティ

バ
ス
停
留
所

滝尾校区
公民館

滝尾校区
公民館

バイパス
方面回り

滝尾校区公民館前
バス停留所

滝尾校区公民館前
バス停留所



■コミュニティバスの回り方（路線バスとの接続）

【元町・下郡バイパス方面接続】
発 着
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 大分バス羽田循環線

● ・・・・・・・・・・・・ ● ・・・・・・・・・・・・ ●
津
守
新
町

富
岡

（

曲）

上
富
岡

曲 芳
河
原
入
口

上
村
入
口

曲
下

津
守
南

滝
尾
駅
前

（

曲）

津
守
上

船
橋

片
島

滝
尾
校
区

公
民
館

滝
尾
校
区

公
民
館
前

元
町
又
は

バ
イ
パ
ス
羽
田

大
分
駅
前

（

降
車
場）

大分バス羽田循環線 発 着
● ・・・・・・・・・ ● ・・・・・・・・・・・・ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
大
分
駅
前

３
番
の
り
ば

下
郡

滝
尾
校
区

公
民
館
前

滝
尾
校
区

公
民
館

津
守
新
町

富
岡

（

曲）

上
富
岡

曲 芳
河
原
入
口

上
村
入
口

曲
下

津
守
南

滝
尾
駅
前

（

曲）

津
守
上

船
橋

片
島

【羽田・下郡方面接続】
発 着
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 大分バス羽田循環線

● ・・・・・・・・・・・・ ● ・・・・・・・・・・・・ ●
片
島

船
橋

津
守
上

滝
尾
駅
前

（

曲）

津
守
南

曲
下

上
村
入
口

芳
河
原
入
口

曲 上
富
岡

富
岡

（

曲）

津
守
新
町

滝
尾
校
区

公
民
館

滝
尾
校
区

公
民
館
前

下
郡

大
分
駅
前

（

降
車
場）

大分バス羽田循環線 発 着
● ・・・・・・・・・ ● ・・・・・・・・・・・・ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
大
分
駅
前

３
番
の
り
ば

元
町
又
は

バ
イ
パ
ス
羽
田

滝
尾
校
区

公
民
館
前

滝
尾
校
区

公
民
館

片
島

船
橋

津
守
上

滝
尾
駅
前

（

曲）

津
守
南

曲
下

上
村
入
口

芳
河
原
入
口

曲 上
富
岡

富
岡

（

曲）

津
守
新
町

（

乗
り
継
ぎ）

（

乗
り
継
ぎ）

（

乗
り
継
ぎ）

（

乗
り
継
ぎ）


